
 

 

 
  

 

 

 

 

 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 01.10.2021г.                                                                                                                № 178 

п. Нижнеангарск 

Об утверждении типового положения о закупке  

товаров, работ, услуг для нужд муниципальных 

автономных и муниципальных бюджетных учреждений  

МО «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия 

 
 

В соответствии с  частью 2.1 статьи 2  Федерального закона от 18.07.2011 г. 

№223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг  отдельными видами юридических 

лиц», постановляю: 

1.Утвердить типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд 

муниципальных автономных и муниципальных бюджетных учреждений МО 

«Северо-Байкальский район» Республики Бурятия (далее – типовое положение о 

закупке) согласно приложения. 

2. Муниципальным автономным и муниципальным бюджетным учреждениям в 

срок до 01.10.2021 г. привести положения о закупках товаров, работ, услуг 

(утвердить в новой редакции) в соответствие с типовым положением о закупке, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления, вступающее в силу с 01.01.2022г. 

3. Руководителям муниципальным автономным и муниципальным бюджетным 

учреждениям разместить в Единой информационной системе в сфере закупок 

типовое положение о закупке в соотвествие с ч.2.5 ст. 2 Федерального закона от 

18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  Руководителя администрации муниципального образования  «Северо-

Байкальский район» по экономическим  вопросам (Никифорова Т.А.).         

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава-Руководитель                                                                           И.В. Пухарев  
 

исп.: Силантьева А.Г. 

тел.: (30130) 47-539 

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна 

байгууламжын захиргаан 

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 


